
 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
SERVIZIO 4 - SERVIZI ALLA PERSONA 

 
DETERMINAZIONE 

 
Numero 154 del 28-10-2025 

                    
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 4 
 
Visti:  

- La Delibera C.C. n. 83 del 13/11/2024 Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) per il periodo 2025/2027 presentazione al Consiglio Comunale: linee di 
indirizzo per la formazione del Bilancio 2025-2027; 

- Delibera C.C. n. 24 del 31/03/2025 di aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) ed approvazione del Bilancio di Previsione e suoi 
allegati - anni 2025-2027; 

- la Deliberazione della Giunta comunale n. 49 del 15/04/2025 di approvazione 
del Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.). 
 

Richiamati:  
- la legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”;  

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1272 del 11/08/2025, con la quale 
sono stati approvati gli elementi essenziali dell'avviso pubblico finalizzato a 
sostenere le famiglie nelle quali sono presenti bambini e bambine che 
frequentano le scuole dell’infanzia paritarie – bando buoni scuola anno 2025;  

- il Decreto Dirigenziale n. 19576 del 09/09/2025 della Regione Toscana 
“Approvazione Avviso pubblico finalizzato a sostenere le famiglie nelle quali 
sono presenti bambine e bambine che frequentano le scuole dell’infanzia 
paritarie”; 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 17/2025 di nomina della scrivente come Responsabile 
del Servizio 4 e di attribuzione delle funzioni di cui ai combinati articoli 107 e 109 del 
D.lgs. 267/2000, in corso di efficacia; 

 
Considerato che con Determina n. 146 del 09-10-2025 è stato approvato l’avviso 
pubblico rivolto alle famiglie che frequentano le scuole dell’infanzia paritarie – Buoni 
scuola anno 2025 - ed i suoi allegati; 

Oggetto: PUBBLICA ISTRUZIONE: Avviso pubblico finalizzato a sostenere le 
famiglie che frequentano le scuole dell'infanzia paritarie - Buoni scuola 2025 - 
Graduatoria definitiva 



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

SERVIZIO 4 - SERVIZI ALLA PERSONA n. 154 del 28-10-2025 - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
Dato atto che è stato possibile presentare domanda con appositi moduli tramite pec 
oppure presso l’ufficio relazioni con il pubblico dal 9/10/2025 fino al 23 Ottobre 2025; 
 
Considerato che entro i termini previsti dall’Avviso approvato con la citata 
Determinazione del Servizio 4 sono state presentate n. 18 istanze di richiesta di 
contributo; 
 
Vista la seguente documentazione allegata al presente atto a formarne parte integrante e 
sostanziale: 
 

- graduatoria definitiva degli ammessi, elaborata sulla base delle risultanze di 
istruttoria dal competente ufficio comunale (allegato A); 

- documento tecnico contenente tutti gli elementi necessari ai fini dell’istruttoria; 
- Documentazione da inviare alla Regione Toscana (allegato C); 

 
Considerato che l’allegato A sarà pubblicato all’Albo dell’Ente, con indicazione del 
numero di protocollo quale unico elemento identificativo della domanda mentre il 
documento tecnico e l’allegato C non verranno pubblicati nel rispetto della riservatezza 
dei richiedenti e dei beneficiari, ma verrà conservato agli atti e trasmesso alla Regione 
per la manifestazione d’interesse; 
 
Ritenuto di procedere alla pubblicazione della graduatoria definitiva per l'assegnazione 
dei buoni scuola a.s. 2025/2026 da rivolgere alle famiglie dei bambini che frequentano 
la scuola dell'infanzia paritaria (3-6 anni) in possesso dei requisiti richiesti dal 
richiamato avviso regionale;  
 
Tenuto conto che il contributo è calcolato sulla base dell’ISEE e dell’importo 
effettivamente corrisposto dagli interessati utilmente inseriti in graduatoria alla scuola 
dell’infanzia paritaria, a titolo di retta, così come comprovato da apposita 
documentazione giustificativa, che dovrà essere presentata al Comune dagli interessati 
stessi entro e non oltre il 22 giugno 2026; 
 
Attestati: 

- l’assenza di situazioni di conflitto d’interesse in relazione alla procedura in 
oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. dell’art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013; 

- la regolarità e correttezza dell’atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  

 
Visti: 

- la Costituzione italiana ed in particolare l’art. 97; 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, "Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi";  



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

SERVIZIO 4 - SERVIZI ALLA PERSONA n. 154 del 28-10-2025 - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE 

di

VICCHIO

- il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali"; 

- la Legge 6 novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione"; 

- il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni"; 

- il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 "Regolamento recante codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.lgs. 30 marzo 2001, n.165"; 

- il decreto legislativo n. 117 del 3 luglio 2017, il "Codice del Terzo settore"; 
- lo Statuto dell’ente; 
- il vigente Regolamento per la concessione di patrocini, sovvenzioni e vantaggi 

economici, approvato con Delibera CC n. 72 del 27/06/2001; 
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con Delibera di Giunta comunale n. 98/2010 e successive modificazioni; 
- il vigente Regolamento per la disciplina dei controlli interni approvato con 

Delibera CC n 23 del 28.2.2013 in attuazione dell’art 3 co 2 e s.s. Dl 174/2012 
convertita nella L 213/12; 

- il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera CC n. 95 del 
30/11/2015;  

- il nuovo codice di comportamento dei dipendenti approvato con Delibera di 
Giunta Comunale n. 140 del 12/10/2023; 

- la Delibera della Giunta comunale n. 57/2025 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate: 
  

1. Di approvare la seguente documentazione allegata al presente atto a formarne 
parte integrante e sostanziale: 
- graduatoria definitiva degli ammessi elaborata sulla base delle risultanze di 

istruttoria dal competente ufficio comunale, redatti in un unico documento 
con indicazione del numero di protocollo quale unico elemento identificativo 
della domanda (allegato A); 

- documento tecnico contenente tutti gli elementi necessari ai fini 
dell’istruttoria; 

- Documento (allegato C) da trasmettere alla Regione Toscana per la 
determinazione dell’effettivo importo da liquidare a questo Comune; 

 
2. Di pubblicare la presente determina nel sito web del Comune nella sezione 

"Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici" dell'Amministrazione 
trasparente" quale condizione di efficacia dell'atto ai sensi e per gli effetti di cui 
all'art. 26 comma 3 del D.lgs n. 33/2013 e s.m.i; 



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

SERVIZIO 4 - SERVIZI ALLA PERSONA n. 154 del 28-10-2025 - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
3. Di trasmettere alla Regione Toscana, l’allegato C ai fini della liquidazione delle 

somme spettanti a questo Comune per l’erogazione del contributo ai beneficiari; 
 

4. Di rimandare a successivo atto la liquidazione dei contributi ai beneficiari; 
 

5. Di stabilire che il Responsabile del procedimento è la sottoscritta in quanto non 
è stato nominato un diverso responsabile del procedimento;  
 

6. Di trasmettere il presente provvedimento per gli adempimenti di rispettiva 
competenza al Responsabile del Servizio 2 per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile e al Servizio 1 in materia di pubblicità e trasparenza come 
previsto dal D.lgs. n.33/2013. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 4 
Dott.ssa Bianca Zanieri 

documento firmato digitalmente  
ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii. 

 
Proposta del  19-09-2025  N.154 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio 
 
Visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 
 

Che copia della presente determinazione e’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on – line dell’Ente dal            
al             
 
Vicchio, lì            

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 4 

SERVIZI ALLA PERSONA 
Dott.ssa Bargelli Cristina 

documento firmato digitalmente  
ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii. 


